INDICAÇÃO Nº 399/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a poda de árvores em toda a extensão da Praça Doutor Garcia Coutinho e Avenida Getulio Vargas, no centro.

JUSTIFICATIVA

As árvores mencionadas estão muito grandes e os galhos chegam a atingir a fiação elétrica. Os galhos também escondem as placas de sinalização instaladas próximas as árvores, o que dificulta a visão dos motoristas, que acabam estacionando em locais proibidos.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE